consignar previamente el  equivalente a 5 UTM, puesto que dos de éstos
habían  sido  desestimados  con  anterioridad.  Agrega  que  recurrió  de
reposición a  esta  resolución,  impugnación rechazada luego de suscitarse
debate entre los intervinientes.

1

0000198
CIENTO NOVENTA Y OCHO

Por  ello,  indica  el  actor  que  de  no  mediar  la  declaración  de
inaplicabilidad de los incisos primero a tercero del artículo 88 del Código de
Procedimiento Civil a partir de la remisión establecida en el artículo 52 del
Código Procesal Penal, éste seguirá aplicándose en audiencia fijada para el

[...]

artículos  84,  N°  6  y  demás  pertinentes  de  la  Ley  Nº  17.997,  Orgánica
Constitucional de esta Magistratura,

SE RESUELVE:

Que  se  declara  derechamente inadmisible el  requerimiento
deducido a fojas 1; a los otrosíes, estese a lo resuelto.

Notifíquese. Comuníquese. Archívese.

Rol N° 15.776-24-INA.

4

0000201
DOSCIENTOS UNO

Pronunciada por la Segunda Sala del Excmo. Tribunal Constitucional, integrada
por su Presidenta, Ministra señora María Pía Silva Gallinato, y por sus Ministros
señor Raúl Eduardo Mera Muñoz,  señora Catalina Adriana Lagos Tschorne y
señora Marcela Inés Peredo Rojas.